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Pressemeddelelse 

 
Oversete muligheder for ufaglærte voksne med erhvervserfaring! 
 
Voksne ufaglærte med relevant erhvervserfaring har ofte ikke økonomisk mulighed for at gå i 

lære for at erhverve en faglig uddannelse. Reglerne om grundlæggende voksenuddannelse 

(GVU) giver imidlertid mulighed for at uddanne sig og samtidig fortsætte i et eksisterende ar-

bejdsforhold på økonomisk gunstige vilkår for både arbejdsgiver og arbejdstager. 
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Et godt eksempel er Mette Andersen 36 år, gift og har 3 børn, bosat i Aalborg 

Jeg fik en chance i mit liv og valgte et GVU-forløb. 

Jeg blev syg af mit tidligere arbejde, så i stedet for at gå ud og finde mig et nyt job, så jeg chan-

cen for at få en erhvervsuddannelse inden for et område som også er min hobby. 

Jeg valgte ernæringsassistentuddannelsen fordi jeg altid har interesseret mig for mad og hvad 

den gør ved kroppen. 

Dette er den helt rigtige uddannelse for mig, og samtidig giver det mig mulighed for at læse vi-

dere til diætist. 

Her på EUC Nord får jeg lært tingene på den rigtige måde, nemlig gennem praktisk arbejde. 

Det har været en god vej, hvor man hurtigere kommer frem til det man gerne vil. Her tager man 

udgangspunkt i det eleverne er gode til og dette motiverer os meget. 

Vi er meget målrettede, os der går på GVU – vi har alderen og erfaringerne. 

Det har været en positiv og god oplevelse, at møde andre i samme situation, hvor man bliver 

bekræftet i ”Jeg kan jo godt”. 

Her er nogle gode værdier der styrer uddannelsen: Ligeværdighed uanset alder, alle har noget 

at bidrage med, unge og ældre har forskellige kvaliteter og lærer af hinanden, bl.a. har ældre 

større modenhed og erfaring, mens de unge har let ved it baserede ting, f.eks. når der skal skri-

ves eksamensopgaver. 

 

 

En GVU-plan er en ramme for, hvorledes manglende kvalifikationer og kompetencer kan er-

hverves med det formål at gennemføre en faglig uddannelse uden at gå i lære. Deltageren i en 

GVU-plan skal være fyldt 25 år og have mindst 2 års relevant erhvervserfaring. 

 

Undervisningen er gratis, og det er muligt at få VEU-godtgørelse, som svarer til maksimale dag-

penge – 725 kr. for en hel undervisningsdag – og udbetales til arbejdsgiver. 

Siden ordningen startede, er der gennemført mange forløb med medarbejdere i virksomheder. 

Men mange flere burde benytte sig af tilbuddet.  

I samarbejde med jobcentrene er der også ledige, der gennemfører en faglig uddannelse og 

derved øger muligheden for fastholdelsen på arbejdsmarkedet. 

 

 

 

Yderligere information kan fås ved henvendelse til uddannelseschef Søren V. Nielsen, EUC 

Nord,  svn@eucnord.dk – mobil 2535 6610 
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